Don Filiol teste. Garcia Acenar teste. Ato Galindones et Fortunio 
Galindones, testes. Enneco Baiones et Ato Blascones fide fecerunt de auc-
toritate. Pax uobis. Amen. 

[Forales del s. XI] 	 112 

García Maniones vende a Lope Fortuniones un majuelo en San Martín. 

- AHN, SVict, c. 762, nº. 16 (cart. doc. 2). Copia de mediados del s. XII. 

In nomine Domini. Ego Garcia Maniones tibi emptori meo Lope 
Fortuniones, dono tibi illo malliolo de Sancti Martini que me soluas C soli-
dos per illa mea sposa fil [ia] de Agila et Atalouira de Petra Ruu[...], in facie 
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Guletrión diplannilka del 111011.9.11PHO de San L'ir•enrüin 

de incas germanas Sancia et Iota bibentes et manducantes nohiscum. 
Presbiter Sancio Ennecones filio de Enneco Garcianes, testis. Et est mani-
festum (lucid si ego Garcia Maniones aut meas germanas aut aliquis homo 
qui ista carta inquietauerit, CCC solidos pactet, et qui de ipso maliolo iac-
tauerit Lope Fortuniones, in illa uinea de Sanen Martini et in illa uinea de 
caput Fontes lo mittat, et. ipsos C solidos que pariet Lope Fortuniones. 

Presbiter Franco et. Fortunio Lopece et Ato Ennechones testes. Formo 
Duran fide fecit de auctoritate. Pax uohis. 

[Finales del s. XII 	 113 

García Mamones dona un hórreo a 1.0e Forluniones en determinadas condiciones. 

- AHN, SI/id, c. 762, n'. 16 (cart. doc. 3). Copia de mediados del s. XII. 

In Dei nomine. Ego Garcia Maniones dono illo orreo ad Lope 
Fortuniones pro Sancio meo germano que lo pascar et lo uestat .11. anuos. 
Et est manifestum quod si ego Garcia aut aliquis horno qui isto orreo 
inquietaruerit, per I klaficiuml X pariet. 

Balla Fortuniones. Presbiter Franco, Enneco Bonushorno. Sancio 
Dacones de Bregoto, testes. Arenar de Oriol Sanzones fide fecit de aucturi-
tate. Pax uohis, amen. 

[Finales del s. XII 	 114 

ASTIPi; Balla, Ennecho Garcianes, Galindo Garcianes y Gimar dan a Lope 
Fortuniones seis días en el molino de «lo Tollare” )' le venden dos molinos. 

-AUN, SVict, c. 762, n'. 16 (cart. doc. 4). Copia de mediados del s. XII. 

In Dei nomine. Ego Asner et Balla et uxores nostras et filii nostri, et ego 
Ennecho Garcianes et Galindo Garcianes et uxores nostras et filii nostri, et 
ego Gimar et uxor mea et filii mci, sic placuit in animis nostris et placet, 
dedimus ad te Lope Fortuniones VI. dies in uno molino de lo Tollare super 
pane et carne et nino maneta. Et postea tantuin per precio tantum per 
bono seruicio ad nostrum placendum, dedimus te illos ambos los molinos 
de nos [et] de riostra generacione. Et est manifestum quod si nos supras-
cripti and aliquis horno ttel ternilla qui istos molinos inquietauerit, ad Lope 
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Fortuniones aurl ad saos 1ilios pariet XXXk Laficia 1 de i Iitico1 et ad regYein 

.( 	salidos. 

Presbiter Filiolo et Sclttua, et Ennego Ilaiones fi ide fece ¡ruin de ata lo-

ritate. Fax uobis, amen. 

[Finales del s. XII 	 115 

I ,opc l'ori n iwIn y su mujer .1dolina cambian al Mesfp-ler() Enneco y a Sanca) 

Goli.scol ln ficrra del 	por medio morfina dr • , ,tolia-. 

— Al EN, Sl'iri, c. 762, ii". 1(i (Cali. doc. 5). Copia du mediados del s. XII. 

In 1)ei nomine Ego Lope Formniones el aunar mea Adolina declimits ad 

presbit lertim 1 Entice() et ad Si)( - ()a 	Gotiscol illa tema cle lo Pago cuto sita 

semente per illo medio molino (le Ansia. Et es( inanifestum quod si ego 

Enneclio preslriter ancl ego Sancio Gatiscol and aliquis homo uul lemina 

qui isutin molinum amplins inquietanerit, .1I. libras auri conTotiat. 

SI ignum I Fameco preshitrr, et Sancio Gotiscol 	isla carta rogattinitts 

st ribere e( testes firmare. 

l'resl)iter Filiolo, (alindo Garcianes et Subilla testes. García Acenari. Cl(' 

fi cit de auctornate. l'ax ttobis, illI1C11. 

'Finales del s. XII 
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L'oneka layones dona a San l7cIoriein una fierra y 111U1 1-ia ro la los-ufo. 

—Al IX, SUri, o. 7(i7, 11". 7 (3. al dorso). Copia de la primera tintad del a. XII. 

In nomine Dmini. Ego Enna() pavones, propter remedio anime inee 

mino in domo Sancti Victoriani .1. (erra a Fume Matinal-a t iiiscula, (le 

oriente nia, <le occidente Galio Gabriel/. Illa trinca in illa (ploma de illa 

Instila, (le oriente Traserie, (le occidente Garcia l'ainekones. 

[Finales del s. XII 	 1 17 

preslilleho de losado, se enlrega a 	lorian donan(lo la i,L;lesia dr Sonia 

Uta: roo sus dependencias.  y diversas bienes muebles. 
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ítvl monaNterio 	Sal, 	!irá 

— BAI I, Col, TRAGGIA, IX, fol. 151r-1521-  (B. I5) 

In nomine domine nostri Ihesu Christi. Ego Miro, presbiter de Fosato, qui 
sien memoria plena, expunxit me Deus in con metun ut pro[?] dono ego incluir] 
corpus ruin mea anima ad Deurn et ad Sancta Maria et ad Sancto Victoriano, et 
dono illz 1131 ilia ecclesia prenominata Sancta Cruce de Fosato, curen tenis et 
vineis; et uno misal qui est mistico oficio et leccionero, et uno breviario de roto 
circulo anni, et uno responsen) el uno salterio et uno palmero et tres vestinien-
tos íntegros et uno plica) et quattuor sttbaltares lineos et tres corporales et duas 
conotellas et uno cauce et quinque candelabros, et cum Iota illa pertinencia de 
illa ecclesia; et ditas casas qui sutil ad illa porta de illa ecclesia integras cutí] silo 
portico; et. una copa quam comparavi nova de Saravelli [?]; et uno orto qui fluir 
de Galindo Dacons. Et si venerit in diebus et post diebus meis totam illam par-
tem requirant ad Sancto Victoriano [?]. Et line in Cali convenio, ut. babeara' 
jame sicut unus et illis seniores. Et hoc est totum de mea compara et hure. 

Ego Miro preshitero dono et concedo per recula cuneta ad Deum et 
Sancto Victoriano. 

Ilabedni;. 

[Finales del s. XI] 	 118 

García Azores de Campo '1,1ayor dona a Sa-n Victorían una tierra en San Vicente. 

AHN, ,tilín, e. 763, n`'. 3 (can. doc. 2). Copia de la segunda mitad del 
s. XII. 

Ft ego Careta Azones de Campo Maiore dono a Deo et. a Sancta Maria 
et a Sancto Victoriano pro remedio anime mee uel parenlum meorum, una 
terra iuxta illa casa de Sancto Victoriano, et est ipsa terca terminata sícut 
uenit illa sponda, de orientes et de occidente me ipso casque in illum rittum. 

Et sunt firmes de saluetate Wilem Undiscul de illa Ripera et Fortunio 
Sancio de Sancto Vincentio. 

[Finales del s. XI] 	 119 

Enneco Bita V  su mujer Tata donan a San Viclorián una '<corte» y sus dependencias 
en los Mofinellos. 
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ngelj. Martín Duque 

—AHN, SVict, c. 763, ri9. 19 (8). Copia de finales del s. XII. (B) 

— DorSVid, n9. 25-9 P. (C) 

AHN, SVict, c. 763, n9. 20 (41). (D) 

De Molinellos' 

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Ego Enneco Bita et uxor mea 
Tota expunxit2  nos Deus et trina maiestas, et facimus carta ad Deum et ad 
Sanctam Mariam et ad Sanctum Victorianum", de una corte que4  est ad illos 
Molinellos, ab integro, cum suas terras et cum suos5  cortiles et ipsa camara' 
quae est super illa corte.' Et sunt ipsas terras terminatas: de oriente rio', de 
occidente rio', per fundus"' ipso campo de Sancto Victoriano. 

Et sunt testes et fidanzas de saluetate de totos homines" Sangu Banzons12  
de Sancto Martino et" Banzo Bita" fratre suo et'' Onnisculus" cognatus eius. 

Ego Eximinus monachus rogitus scripsi sub die et anno quo supra'7. 

' 	omite C.D. 
▪ expuncxit 
• et ad Sancta. Maria et ad Sancto Victoriano C.D. 

quod CD. 
▪ suos] omite D. 
• cammara », de ostium in suso añade CD. 
' quae est super lila corte] omite al 
" riuo CD. 

tino CD. 
'" fundos C. 
" 	et fidanzas de saluetate de totos nomines] omite CD. 

Sanz Banzones C; Sancio Banzons D. 
et] omite CD; Slignum] añade CD. 

" 	Bita D. 
et] omite C.D. 
Vndisculus C•D. 
rogitus scripsi ... supra] omite 1). 

[Finales del s. XI] 	 120 

Juan Atons dona al monasterio de San Victorián la tercera parte de un campo en el 
Plano de San Martín. 

—AHN, SVict, c. 767, n9. 21 (cart. doc. 5). Copia de la segunda mitad del s. XII. 

In Dei nomine. Ego Iohan Atons mitto ipsa tercia parte de ipso campo 
de illo Plano de Sancto Martino a Deo et Sancta Maria et Sancto Victoriano 
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propter reinedium anime mee et parentum meorum; et dedistis malta pre-
cium tantum quod inter me et nos conuenit pernominato l:;1 I solido. Et 
est terminata ipsa terna per capar Sancti Victoriani, per fundus ',tia. Ego 
lohannes aut filiis aun filiahus meis aut aliquis homo nullus de parentibus 
meis qui ista karta donationis extraen- infle noluerit, extraneus efficiat a 
negno Dei. 

Ego lohannes qui hanc karta donationis rogaui scrihere et testes Firma-
re et sua signa facerent. 

ignuml Ramon Asnene de Besauni et Mandil Garcians de Lupes testes 
sunt et firmes. S [ignum] San-ir.' Batmons de Sancti Martini et Gamiza de 
Bruis testes sunt. 

Mantinus presbiter scripsit. 

[Finales del s. XI] 	 121 

FI abad y los 	de San Virtorián cambian o Ilanoón de I.ups una tierra en el 
(ampo de Erisa por otra en la Fraxenoso. 

—Al IN, SI-7(1, e. 763, n". 20, cart. 5v (27). C(pia de finales del s. XII. 

In Dei nomine. Hee est carta conchamiacionis quarn ego facio abbas 
Sancti Victoriani cum cuneta congregatione e te Ramion de Lups de una 
terna. Nos damos tihi tina terna in illo campo de Erisa, de occidente tenet 
Ariol Enanchons. Et tu dedisti nosbis in medio in illo campo de Sposalln 
ad ailla Fraxenosa. 

Et sunt uisores et testes senior Saurio Banzons el Galio Ennechons de 
Erisa. 

Ramius monachus scripsit. 

[Finales del s. XI] 	 122 

Sango Gorriones y su mujer Tolo vrrolen a 13a1a, limosnero de San Victorián, una 
tierra en 

—AHN, SVieI, c. 767, n'. 123 (cart. doc. 1). (B) 

— Al IN„Wici, c. 763, u'. I I (can. doc. 1) (0. 
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In nomine Domini nostri. Ego Sangu Garcianes et uxor mea Tota 
uin [dimus tibi Bala, elemesinario Sancti Victoriani, .1. terra in territorio 
de Murellu de Octoue ad illo pozo de Sancti Petri, in precio appreciato III 
ar[ienzatas] or[dei] et II adienzatas] tr[itici], et de ipso precio apud te non 
remansit. Et est manifestum quod si ego Sangu Garcians et uxor mea Tota 
aut de parentibus meis aut aliquis horno qui ista carta uenditionis inquie-
tauerit, in dupplo componat et in antea firmis permaneat. 

Sunt testes Galin Sanz et lohannes de Sancti Petri. Garcia Fortunions 
fide de saluetate de totos homines. 

Roto en el pergamino. 

[Finales del s. XII 
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Galín Bradilans vende a Balla dos tierras en San Pedro. 

—AHN, SVict, c. 767, nº. 13 (can. doc. 2). (B) 

AHN, SVict, c. 763, nº. 11 (cart. doc. 2). (C) 

Et ego Galin Bradilan uindo ad te Balla II. terras ad Sancti Petri, illa una 
subtus uia et fl[la alia] super illa uia: in precio appreciato 
quar[tarios] tr[itici], MI galletas de uinu et 	solidos de diners, et de 
ipso] precio apud te non remansit. Et est manifestum quod si ego Galin 
Bradilans aut aliquis horno qui ista carta uendicionis inquietauerit, in dup-
plo componat et in antea firmis permaneat. 

Sangu Barons et Exemen Garcians. Galin Sanz fide de saluetate. 

' 	Roto en d pergamino. 

[Finales del s. XI] 

124 

Exemen Garcians y Enneco Garcians venden a Balla una tierra en San Pedro. 

—AHN, SVict, c. 767, nº. 13 (cart. doc. 3). (B) 

—AHN, SVict, c. 763, nº. 11 (can. doc. 3). (C) 
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Et ego Fixemen Garcians' et. Entice() Garcians uindinnis ad te Balla .1. 

terca ad Sancti Petri de super illo palacio, in precio appreciato .11, ar[ienza- 
tas] tr[itici] et 	solidos de diners. et de ipso precio apud te non retnansit. 
Et est mitnifestum quod si nos uenditores aut aliquis homo qui i.sta carta uen-
ditionis inquietauerit, in dupplo componat et in antea firmis permaneat. 

Garcia Galinz et Sangu Barons testes. Galia Bradilans et Galia Sanze fide 
de saluetate. 

cundo ...vi u- [lana, lachad,. 

[Finales del s. XI] 

125 

(;alía Glrl'i(111.5 vende (I Balla urna fierra en San Pedro. 

— AHN, 	c. 767, n`. 13 (rail. doc. 	(B) 

— AUN. 	c. 763, n". 13 (cart. doc. 4). (l.) 

Et ego Galin Garcians unirlo ad te Balla .I. lacra ad Sancti Petri super illa 

era usque ad illo terrero, in precio placibile .VI. arl ienzatas] tr[itici] el 1111. 
solidos de diners, et de ipso precio apud te non remansit. Fi est manilestum 

(lucid si ego Galia Garcians ant aliquis homo qui isla carta ttenditionis 

inquietauerit, in dupplo compinat et in autea firmis permaneitt. 

Galia Sant el Garcia Galinz testes. Galio Bradilans fide de saluetate ele 

tatos hollabais. 

'Finales del s. XII 
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FI abad García fts- nar vende a Balla un -artal- en San Pedro. 

—AUN, M7d, e. 767, n". 13 (cart. doc. 3). (8) 

— Al IN, SI7r1, c. 763, n". I I (rail. doc. 5). (C) 

Et ego Garcia Asilar abbas uindo ad te Balla .1. ortal ad Sane]] Petri super 

illo pozo, in precio appreciato .111. ad ientatas1 	et ipso precio apud 
te n[o.' rentansit. Et est] manifestum quod su ego Garcia 	ato aliquis 
horno qui ista carta uenditionis inquietimerit, in dupplo componat. 

Saint' Habilis teste. Galia Sant fide de saluetate. 
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[Finales del s. XI] 

127 

Galín Sanz y sus hermanos venden a Balla un «ortal» en San Pedro. 

—AHN, SVict, c. 767, n'. 13 (cart. doc. 6). (B) 

—AHN, SVict, c. 763, nº. 11 (cart. doc. 6). (C) 

Et ego Galin Sanz et meos germanos uindimus ad te Balla uno ortale ad 
Sancti Petri in precio appreciato ar[ienzata] tr[itici] et VII galletas de uino et 
uno tosizo, et de ipso precio apud te non remansit. Et est manifestum quod 
si ego Galin Sanz et meos germanos aut aliquis horno qui ista carta uenditio-
nis inquietauerit, in dupplo componat et in antea firmis permaneat. 

Sangu Baron et Exemen Garcians et Garcia Galinz testes. Galin 
Bradilans fide de saluetate de totos homines. 

Aliala .V. quar [tarios] de tr[itico] et .II. galletas de uino et .1. carnero et 
.I. tocino'. 

' Este ‹aliala” debe referirse a las seis compraventas reseñadas conjuntamente con los das perga-
minos e. 763, n". 11 y e 767, n°. 13, doc 1 a 6 en ambos. 

[Finales del s. XI) 	 128 

Balaschita, mujer de Ariol Banzons, dona una tierra al monasterio de San Victorián. 

— AHN, SVict, c. 767, n°. 21 (cart. doc. 1). copia de la segunda mitad del 
s. XII. 

In Dei nomine. Ego Balaschita, uxor de Ariol Banzons de Frontue [?] 
mitto I terra pro remedio anime mee et parentum meorum in monasterio 
Sancti Victoriani, et est ipsa terra in ipso Plano de Sancti Martini, per caput 
Galindo Gimaranes, per fundus Bonifilio Durande et Bernardus At. Et si 
quis de meis aut de aliis hominibus extraere uoluerit, extraneus efficiat a 
refino Dei. 

Signum ego Ariol de Banzones qui hanc cartam rogaui scribere et testes 
firmare ut sua signa facerent. 

Signum Fortunio Atones fide. Garcia Lupi et Martin Mirones et Sanzi 
Banzones ministrale, testes. 
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[Finales del s. XII 	 129 

El presbítero Ato, hijo de Kinlilo, se entrega a San Vietorián ron todo su alodio en tie-
rras con los límites que se determinan, y sus sobrinos Saurio y Raiinundo. 

— AHN, SITict, c. 767, n". 21 (cart. doc. 2). Copia de la segunda mitad del 
s. XII. (B) 

— AHN„SUct, c. 480, n9. 292 (cart. 4r). Copia de finales del s. XII. ((;) 

Sub Christi nomine et eius gratia. Ego Ato preshiter filias Kintilo, qui sum 
memoria plenus' et bona uoluntate', propter infirmitate' quod accidit cor-
poni meo mino me ipsum in domum Sancti Victoriani emir omni alude quod 
habed' de terras in illo Plano, de illa uia cauallar qui uadit per illum Planum 
casque ad illum Petrusum, et de illa alia uia qui liada ad Contrella; omnia que' 
ibi uisus sum habere de tenis cum meos" nepotos Sancio et Rairnundo dono 
ibi atque concedo ut abeat et possidcat Sanctus Victorianas per secula cune-
ta, et hoc in tali' conuenientia' ut quandiu" uixerim faciant michi pene. 

Et sunt testes de hoc facto Bernarde Galias testis, Manir], Mirons testis, 
Sanci'" Banzons et Garcia Atons Pides iuosores stml et testes. 

Ariol" Ramii scripsit". 

pleinusi C. 
nolumprate C. 
infirmiumern C. 
babeo C. 
(pu: C. 
ine0s1 roitile 

tale C. 

contlemo C. 
quia-int-lin C. 
Sancio C. 
Oriol C. 
Ariol Rainiii per preces (1010110 Atoni scriptor fuit añadí> C.